宜良县市场监督管理局2019年反不正当竞争行为执法检查计划

为全面落实国家、省、市市场监管局关于开展2019年“双随机、一公开”抽查工作要求，根据《宜良县人民政府办公室关于印发宜良县进一步推进市场监管领域部门联合“双随机、一公开”监管工作实施方案的通知》（宜政办通〔2019〕90号）文件安排，结合宜良实际，现将宜良县2019年反不正当竞争行为的执法检查工作计划制定如下。
一、检查依据

依据：《中华人民共和国反不正当竞争法》（2018年1月1日实施）。

二、检查范围及比例
抽查范围：全县登记注册企业和公司，抽查比例：1。
三、检查方式

现场检查、多部门联合执法
四、检查时间及频率

2019年1月1日至12月31日，2次/年。
五、检查计划

   （一）大力推进反垄断执法与反不正当竞争执法工作。     1、加强反垄断案件查处工作。

2、加强对重点行业不正当竞争行为的查处。

3、积极开展商业秘密保护工作。

4、深入推进治理商业贿赂工作。

5、坚决打击假冒侵权、傍名牌、虚假宣传等不正当竞争行为，加强对网上不正当竞争行为落地查处。

6、积极开展竞争执法工作宣传。

（二）积极开展经济检查工作

1、加大流通领域不合格商品案件的查处力度。

2、深入持久开展“扫黄打非”工作。

3、认真做好打私工作。

六、工作要求

按照国家市场监管总局工作会议部署和和省、市业务主管部门确定的重点工作, 以营造公平竞争的市场秩序和维护社会和谐稳定为目标，坚持依法行政和开拓创新,突出抓好查办案件和宣传教育工作,依法保护消费者、经营者合法权益和社会公共利益，为发挥市场监管职能服务地方经济发展履职尽责。